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Vi ser i skolebestyrelsen tilbage på et skoleår fuld af god energi og spændende arbejde - både på 

skolen og til bestyrelsesmøderne; 

I efteråret havde vi et samarbejdsmøde med Snejbjerg Skole om overgangen fra Engbjergskolen til 

Snejbjerg Skole. Mødet summede af at være fælles stemt for en større grad af fællesskabende 

aktiviteter på tværs af skolerne. Vores børn bor i samme by og alle var enige om, at det kun 

kommer alle i byen til gavn, at børnene kender hinanden godt på kryds og tværs.  

I dette skoleår er der kommet en ny hverdag i vores SFO med funktionsopdelte aktiviteter, hvor 

børnene i højere grad selv får lov at vælge, hvilke aktiviteter de 

har lyst til at deltage i. Som forælder kan det somme tider 

være svært at finde sit barn ved afhentning, men det er jo et 

positivt problem, fordi det er fedt at børnene har så meget 

plads at boltre sig på og det er altid skønt at opleve børnenes 

fællesskaber på tværs af årgange, når man henter. Vi har også i 

skolebestyrelsen bakket op om skolens nye gratis frugtordning, 

hvor der er mulighed for at få et stykke knækbrød eller frugt 

hen på eftermiddagen.  

 

I bestyrelsen havde vi haft et ønske om, at vi forældre igen måtte 

deltage i den årlige juleklippedag og det var da bare så hyggeligt at 

være med på sidelinjen, da børnene pyntede op og konkurrerede 

om, at få netop deres klasseværelse flottest i december måned. 

 

Vi har deltaget i det årlige personalemøde, hvor alle ansatte på 

skolen og medlemmer af skolebestyrelsen sammen havde et par 

timer, hvor vi fælles drømte fremtidsdrømme og legede med tanken 

om, hvordan Engbjergskolen ser ud om 20 år. Dejligt at mærke at 

personale og forældre er meget enige om, hvad der skaber en god 

skole. Her var bl.a. fokus på værdien af at store og små er sammen, som det f.eks. er tilfældet i 

Engbjergugen, hvor skolens ånd virkelig mærkes af både børn og personale. 



Denne ”Engbjergånd” fløj da også rundt over årets 

forårskoncert i maj. Det kan mærkes, at der er oprustet 

på musiklærerfronten og som forældre er det bare en 

kæmpe oplevelse at mærke, hvordan alle børn deltager og 

er engagerede i at spille musik sammen. Sikke et 

fællesskab        

Samarbejdet med Herning Musikskole, hvor der i 

kommende skoleår, udover Bandklubben, også bliver mulighed for at deltage i 

instrumentalundervisning på skolen, bliver også spændende at følge! 

Vi har i bestyrelsen været meget foruroligede over kommunens nye tildelingsmodel til skolernes 

budgetter. Den nye model falder nemlig ikke heldigt ud for skoler af vores størrelse. Det oprindelig 

udspil så mildest talt ikke godt ud, så vi har i bestyrelsen- med formanden i spidsen- lagt mange 

kræfter i at være synlige i medierne og i kontakt med politikere, som vi også i samarbejde med 

ledelsen har skrevet et stærkt høringssvar til. Besparelsen endte heldigvis mindre end først 

planlagt, men stadig med en stor og meget træls besparelse, der jo har gjort ondt på 

personalesiden, som Ulla og Christian har skrevet ud og informeret om. 

I skolebestyrelsen er vi glade for samarbejdet med elevrådet, 

hvorfra der altid er en repræsentant med til vores møder. Skolen 

har jo 3 aktive råd, hvor børnene øver sig på at være aktører i et 

demokrati og gøre deres indflydelse gældende. De fortæller om 

deres arbejde og i år har minirådet bla. Lavet en velkomstvideo 

til kommende elever. Børnerådet har været ude og vælge nye 

genbrugsmøbler til Salon Pink. Elevrådet har fortalt om den 

flotte fest for Blå bygning, som de har arrangeret her i år og som 

var en stor succes i 4-6. klasse. 

I forbindelse med valget til skolebestyrelsen var vi til stede til 

forældrekaffe/MGT -show på skolen og hilste på en masse af jer. Vi er 

så heldige, at to nye forældre har meldt sig til at være med i 

bestyrelsen efter sommerferien og vi ser meget frem til samarbejdet 

med Michael og Monica.  

En stor tak skal lyde til Kamilla, vores nuværende formand, som har 

siddet i bestyrelsen i 7 år. Tak for din kæmpe aktive og engagerede 

indsats i bestyrelsesarbejdet i alle de år.  

 

Skolebestyrelsen på Engbjergskolen 


